Конкурс на соискание премии имени академика В. А. Коптюга

  Президиум Российской академии наук Сибирского отделения РАН
Естественные науки

В соответствии с Соглашением между Сибирским отделение РАН и Национальной академией наук Беларуси, а также «Положением о премии имени академика В.А. Коптюга, присуждаемой Национальной академией наук Беларуси и Сибирским отделением Российской академии наук», утвержденным 25 июня 1998 года, Президиум Учреждения Российской академии наук Сибирского отделения РАН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2009 году конкурс на соискание премии им. академика В.А. Коптюга. Премия в 2009 году присуждается Президиумом СО РАН (по согласованию с Президиумом НАН Беларуси). Научная направленность представляемых на конкурс работ не ограничивается. Форма представления работ на конкурс, порядок их рассмотрения на экспертных комиссиях и присуждение премии определены Положением (приложение). Организации или отдельные лица, выдвигающие кандидатов на соискание премии, должны представить работы и необходимые документы в Президиум СО РАН или Президиум НАН Беларуси до 10 марта 2009 года. Рассмотрение представленных работ в экспертных комиссиях (ОУС по направлениям наук) провести до 12 мая 2009 года.

2. Определить размер премии в 2009 году 60 тысяч рублей. Управлению делами СО РАН (Д.Б. Верховод) предусмотреть своевременное резервирование средств и изготовление дипломов для награждения победителей конкурса.

3. Вручить премию лауреатам конкурса на Общем собрании СО РАН во второй половине мая 2009 года в Большом зале Дома ученых СО РАН.

Источник: сайт Сибирского отделения РАН